平成２８年度 第２回 i-Construction 実技講習会について（ご案内）

この度、i-Construction の普及・拡大を図るため、下記のとおり実技講習会を開催します

記

１ 説明内容

（１）ＩＣＴの全面的な活用について

（２）協会・講習技術の概要について

（３）実技講習（UAV・LS を用いた出来形計測・管理方法、３次元設計データの処理方法）

 ＊内容は平成２８年６月～７月に実施したものと同様です。

２ 日時・場所

会場 日 時 場 所 定員

富山

平成 28 年 9 月 13 日(火)

【午前の部】 8:30～12:00

【午後の部】13:10～16:40

北陸技術事務所 富山防災センター

富山市水橋入江 334-4(TEL:076-478-5511)

各

60 名

石川

平成 28 年 9 月 14 日(水)

【午前の部】 8:30～12:00

【午後の部】13:10～16:40

日本建設機械レンタル協会北陸支部 会員

（株）ヨシカワ内

金沢市湊 2-103(TEL:076-238-1123)

各

40 名

新潟

平成 28 年 9 月 15 日(木)

【午前の部】 8:30～12:00

【午後の部】13:10～16:40

北陸技術事務所 新潟防災センター

新潟市西区山田 2310-5(TEL:025-231-1281)

各

60 名

 ＊午前の部・午後の部は同様の内容です。

３ 対象者

□ 県・政令市・近隣市町村の職員、関連企業、北陸地方整備局の職員 等。

４ 申込み等

□ 別紙「参加申込書」をご記入の上、

・平成２８年８月３１日（水）１７時まで

ＦＡＸにてお申し込み下さい。（講習会受講料：無料）

□ 席に限りがありますので、各社 2～3名でお願いいたします。また、定員は先着順としま

す。（定員を超え、参加をお断りする場合は、別途ご連絡致しますので予めご了承下さい。）

□ 本講習会は、ＣＰＤ及びＣＰＤＳ学習プログラム認定講習です。

・ＣＰＤ  各 3.5 unit

・ＣＰＤＳ 各 4.0 unit

講習会終了後に、受講証明書を発行致します。

６ 問合せ先

  □北陸地方整備局 企画部 施工企画課 小泉、秋濃、竹島（施工係）

施工企画課 TEL 025-280-8866（直通）

７ 申し込み先

   北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係 FAX 025-280-8809（直通）

【お願い】

● 本講習会では、説明（プレゼン）資料の配付を行いませんのでご了承下さい。

必要な方は、下記よりダウンロードの上、持参して頂きますようお願い致します。

なお、説明（プレゼン）資料は、開催の２週間前を目処に公開する予定です。

<< 北陸地方整備局ＨＰ >> http://www.hrr.mlit.go.jp/gijyutu/jyouhouka/index.htm

http://www.hrr.mlit.go.jp/gijyutu/jyouhouka/index.htm

＜会場案内図＞

□ 富山会場 北陸技術事務所 富山防災センター 富山市水橋入江 334-4（TEL：076-478-5511）

 位置図↓

 拡大図↓

会場案内図

□石川会場 日本建設機械レンタル協会 北陸支部 金沢市湊 2-103(TEL:076-238-1123)

 位置図↓

拡大図↓

TEL:076-238-1123

＜会場案内図＞

【新潟会場】北陸技術事務所 新潟市西区山田 2310-5(TEL:025-231-1281)

位置図↓

拡大図↓